Quae scholiasta *A* p 105,5 de vocum γέλοιος et γελοῖος  
discrimine ascribit, ab Aelio Dionysio primo excogitata esse  
Freyer p 264 perperam contendit. Sed ne acta agam, ad  
Cohnium p 50 relego.

De scholio *E C R V g U A* p 210,27 supra (p 24) egi  
(cf Freyerum p 274).

Grammatici antiqui vocem Πνύξ aut explicabant διὰ τὸ  
πεπυκνωθῆναι ταῖς ὀκλήσασιν ut schol Aesch I 81, lex Seg V in  
BA I 292,30 aut ἀπὸ τοῦ πυκνωθῆναι τοῖς ἀνδράς ἐν ἰῆ ἐκ-  
κλήσιᾳ ut schol (R) in Ar. Ach 20, schol Luc *Γ C V O Ω A* 61,17.  
Cum vero utramque nominis interpretationem praebeant  
Photius s Πνύξ, schol (R) in Ar Eq 42, scholion R in Plat  
Criti 112 A, unum grammaticum eam vocem in utramque  
partem explanasse suspicor. Et cum p 22 ostenderim Luciani

interpretes intitutiones Atheniensium publicas lexico Seg V simili usos enarrasse hoc scholion ex eo lexico manasse censeo, cuius epitome Seg V exhibet glossam mutilam. Cum vero inter viros doctos constare videatur in lexico Seg V neque Aelii Dionysii neque Pausaniae vestigia apparere (F de Stoientin in Fleck Ann CXIX (1879) p 122 et Cohn in Suppl Ann XIII (1884) p. 825), Freyer p 319 scholion Lucianum Atticistis falso attribuit. Cum ea, quae scholiastae Lucianei *BCUΩ* de iudicium Atheniensium usu suffragia ferendi ad Pisc 21 (p 133,30) ascripserunt, cum scholio Aeschineo re convenient, verbis discrepent, Freyer „ut Atticistis ista tribuat, luculento hoc scholiastarum consensu adducitur.“ Sed longe a vera ratione recedit. Nam cum et Harpocratio s *τετροπη-αένη* et scholiastae Luciani *CUΩ* Aeschinis Timarchea testimonio utatur, glossa mutila lex Seg V in BA I 307,18 eadem docuisse videatur quae hi, scholia ut Aeschineum ita Lucianum ex lexi Seg V patre profecta esse censeo.

Scholion 138,12 ex Atticistis fluxisse Freyer p 320 mihi non persuasit. Nam scholion vilius esse censeo quam ut eius fons eruatur.

Freyerum sequi nequeo, qui p 313 eqs autumat scholion Al 4 (p 180,28) *BCVgΩ*, quod est de Cercopibus aliisque hominibus nefariis, Atticistis deberi. Sane quamquam ei concedo scholiastas eos auctores, quibus testibus utuntur, non ipsos inspexisse et exscripsisse, tamen levitatis est sumere propterea, quod Luciani scholiastae Aelium Dionysium et Pausaniam adhibuerint, hoc quoque scholion eis vindicandum esse. Freyerum iam propterea sectari nequeo, quod Harpocratio s *Ερρύβατον, Κέροκωψ, Φορνώνδας* nonnullas harum historiolarum ex fontibus antiquioribus haustas in lexicon suum recepit. Quamquam huius glossa *Κέροκωψ* proxime accedit ad scholiastarum verba p 181,6 eqs, tamen non colligo scholion ex Harpocratonis libro ampliore vel integro emanasse. Potius cum e glossa *Φορνώνδας* effici videatur ei librum suppetivisse, cuius auctor de hominibus sceleratissimis egerat, nil impedit sumere et Harpocratonis glossam vel glossas et scholion ad

eundem fontem redire. Atque cum Suetonius Tranquillus in libro *περὶ βλασφημιῶν*, cuius rudera vilia Miller in *Mél de litt greque* p 413 e scriniis monasterii Athoi in lucem protraxit, de hominibus quoque sceleratissimis egerit, fortasse sunt, qui hoc scholion Suetonio similive auctori addicant.

Sane multum inter hoc et cetera scholia Luciani interest. Nam cum plurima toties totiesque retractata in brevissimum contracta sint et rarissimo fiat, ut auctorum testimonia afferantur, hoc eis quasi oneratum est. Scholion, quod codicibus *BCVϑΩ* traditum ad Arethae exemplar Luciani redire videtur, huius fortasse aetate vel paulo ante in Luciani scholiorum compagem irrepsit. Atque cum praeter Pherecydem, Xenagoram, Demosthenem, Comicoꝝ testimonia proferantur, scholion ex comicoꝝ ac forsitan ex Aristophanis commentariis profluxisse censeo. Sed haec est mera coniectura (v cap V) Suetonius de eis haec narrat (p 416 Mill):

*Ἐνδύβατος δ πανοῦργος καὶ Ἐνδουβάτης δ ἀντίος. Ἦν δὲ Ἐφεσίσις ὑποχείριος Ἡροίσου, ὃς ἀντιομολήσας ὡς Κῆρον καὶ προδοῦς τὰ τοῦ Κροίσου ἀπόρηγτα, αἴτιος ἐγγόνει τῆς πορθώσεως τῶν Σάρδεων. Ἀριστοειέλης δ' ἐν πρώτῳ Περὶ δικαιοσύνης κλέπτειν αὐτῶν γεγενῆσθαι φησὶν ἄλογα καὶ θεῖα καὶ δεῖξαι προτραπένια παρὰ τῶν φυλάκων, ὅπως διὰ τῶν τοίχων ἀνιῶν εἰς τὰς οἰκίας παρέρχοιτο. λυθεὶς οὖν ἐγκεντριδίαις ὑποδησάμενος καὶ τοὺς σπόγγους λαβὼν, ἀνέβη δὲ ῥᾶσιτα καὶ τὸν ὄροσον ἐξελεῖθων φυγὰς ὄχρειο. cf comm in Hermog ed Rabe in Mus Rhen LXIII (1908) p 140.*

p 417: *Φρονιῶνδας ἔπι πανουργία καὶ κακοῦθεία περιβόητος. Κέρκωπιες οἱ πανοῦργοι καὶ ἀπατηλοὶ καὶ κερκωπία, ἣ ἀπάτη καὶ τὸν Σμοιόδην.*

Scholion *Vϑ* Philops 3 (p 162,15) ad Atticistas redire Freyero non concedo (p 309). Recte quidem vidit scholion Lucianeum ex libro descriptum esse, qui — scholiastae agunt de Coroebo et Margita de fatuis erat. Hunc fontem Atticistarum libros fuisse propterea non credo, quod Eustathii loco (comm in Od p 1699,44), ex quo argumentum duxit, vis argumentandi deest. Errat enim Freyer, qui sumit Eustathium

ibi, ubi testimoniis *ἰὼν παλαιοῶν* utatur, non nisi Aelium Dionysium Pausaniamque dicere. Cohn enim me docet (Philol Anz XV p 51) Eustathium ut veteres Graecos et Athenienses ita auctores lexicorum rhetoricorum, interpretes Homeri, Aristophanem Byzantium, Suetonium, Herennium Philonem, Athenaeum, Herodianum, Choerobosum, alios *παλαιούς* dicere. Cum libri *περὶ βλασφημιῶν* caput Suetonius fatuis tractandis dedicaverit, veri simile esse censeo hoc quoque scholion e Suetonio in scholia Luciana transfluxisse. Capitis *εἰς μωροὺς καὶ ἐδύθεις* haec vilia superstita sunt (p 422 Mill) *Κόρυθος* (sic pro *Κόροιβος* ὁ ἐδύθης · ἀπὸ τοῦ Ἀμυγδαῶνος (1 *Μυγδόνος*), *Φούγος* τὸ γένος, ὃς δοκεῖ ἕστιατος ἰὼν ἐλιχοῦρων ἀγριεῖσθαι ἐφ' *Ποιάμφ* δι' ἐδύθειαν. *Μωρίτης* · ὁ ἀφρων · ἀπὸ τοῦ μωραίνειν, ὅ ἐστι μωραίνειν.